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LIST OTWARTY 
CZŁONKÓW OKRĘGOWEGO ZARZĄDU PZD, OKRĘGOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ PZD 

 i OKRĘGOWEJ KOMISJI ROZJEMCZEJ PZD w GDAŃSKU 
z dnia 19 listopada 2012 roku 

do POSŁÓW i SENATORÓW WYBRANYCH W WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM 
W SPRAWIE OBYWATELSKIEGO PROJEKTU USTAWY O RODZINNYCH OGRODACH DZIAŁKOWYCH 

OPRACOWANEGO PRZEZ POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW. 
 
 

Szanowni Parlamentarzyści! 
 

Członkowie Okręgowego Zarządu, Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Okręgowej Komisji 
Rozjemczej Polskiego Związku Działkowców w Gdańsku społecznie wypełniający swoje 
obowiązki wobec członków i Związku zebrani na wspólnym posiedzeniu w dniu 19 listopada 
2012 roku zwracają się do parlamentarzystów wybranych w naszym województwie z prośbą o  
wsparcie działań podejmowanych celem zachowania naszych dotychczasowych praw i ponad 
120 letniej tradycji polskiego ruchu ogrodnictwa działkowego. 
Wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 roku uznający 24 artykuły ustawy o ROD z 
2005 roku za niekonstytucyjne spowodował realne zagrożenie dla przyszłości ogrodnictwa 
działkowego w Polsce. Dziś po czterech miesiącach od składanych deklaracji przez wszystkie 
partie sejmowe tuż po ogłoszeniu orzeczenia Trybunału działkowcy mają poczucie, że 
zostaliśmy pozostawieni sami sobie. 
X Nadzwyczajny Zjazd Delegatów PZD odbyty w dniu 6 października 2012 roku przyjął 
obywatelski projekt ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych opracowany przez samych 
działkowców. Ta ustawodawcza inicjatywa w pełni uwzględnia treść Wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego  oraz zabezpiecza wszystkie nasze prawa, dorobek i tradycje naszego 
społecznego ruchu. 
W dniu 5 listopada 2012 roku Marszałek Sejmu RP podpisała postanowienie o przyjęciu 
zawiadomienia o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy o ROD. 
Cała społeczność działkowa przystąpiła do zbierania podpisów poparcia dla tej ustawy wśród 
członków swych rodzin, przyjaciół i sympatyków tak by wymagana ilość podpisów mogła 
spowodować zaistnienie tego projektu ustawy w Sejmie. 
Wyrażamy przekonanie, że polscy działkowcy za swą dotychczasową aktywność w budowaniu 
społeczeństwa obywatelskiego w pełni zasługują na udzielenia nam pomocy, bowiem działamy 
z pożytkiem dla całego społeczeństwa, miast i Państwa Polskiego. 
Zdajemy sobie jednak sprawę, że nasz los jest w rękach polskich parlamentarzystów i dlatego 
zwracamy się z apelem i prośbą o poszanowanie woli naszej działkowej społeczności, skutkiem 
czego będzie przyjęcie tego obywatelskiego projektu ustawy. 
Niniejsze wystąpienie kierujemy również do: 
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-Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, 
-Prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska, 
-Marszałka Sejmu RP Ewy Kopacz, 
-Marszałka Senatu RP Bogdana Borusewicza, 
-Wicemarszałków Sejmu RP: Cezarego Grabarczyka, Eugeniusza Grzeszczaka, Marka 
Kuchcińskiego, Wandy Nowickiej i Jerzego Wenderlicha, 
-Przewodniczących Klubów Parlamentarnych: PO – Rafała Grupińskiego, PiS – Mariusza 
Błaszczaka, PSL – Jana Burego, Ruch Palikota – Janusza Palikota,  SLD – Leszka Millera, Solidarna 
Polska – Arkadiusza Mularczyka 
oraz przekazujemy do wiadomości: 
- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego, 
- Przewodniczącego Krajowej Komisji Rewizyjnej PZD Marii Fojt, 
- Przewodniczącego Krajowej Komisji Rozjemczej PZD Olgi Ochrymiuk 
 
                                                       Z działkowym pozdrowieniem 
 
             Z upoważnienia członków statutowych organów Okręgu Gdańskiego 
 
 
Prezes Okręgowego Zarządu PZD 
Czesław Smoczyński 
 
Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD 
Bogusław Dąbrowski 
 
Przewodniczący Okręgowej Komisji Rozjemczej PZD 
Józef Pisarski 
 


